
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TISKOVA ZPRÁVA  

Hladina na vodním díle Slapy se zvýší    

Praha, 11. září 2015 – Státní podnik Povodí Vltavy zvýší ve dnech 26. až 28. září 2015 (sobota až pondělí) 
hladinu vody v nádrži vodního díla Slapy nad kótu 270,00 m n.m. Tento vzestup hladiny by měl umožnit a 
usnadnit majitelům plavidel a plovoucích zařízení jejich odklizení po ukončení plavební sezóny. Od 1. 
října 2015 pak bude hladina v nádrži Slapy postupně klesat až pod kótu 268,50 m n.m. 
 
Upozorňujeme, že v zimním období může docházet k velkým výkyvům vodní hladiny ve vodních nádržích 
ve správě státního podniku Povodí Vltavy. Manipulace na vodních nádržích jsou prováděny podle 
schválených manipulačních řádů a všichni uživatelé vodních děl jsou povinni je respektovat. 
 
 
 
 
 
 
 
Hugo Roldán  
odd. styku s ve řejností  
Povodí Vltavy, státní podnik  
Holečkova 8  
150 24 Praha 5  
Tel.: 221 401 960  
GSM: 734 641 760 
e-mail: hugo.roldan@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km² spravuje Povodí Vltavy, státní podnik, více než 23 000 km vodních toků v 
hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 470 km významných 
vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších téměř 5 700 km neurčených drobných vodních 
toků. Dále má právo hospodařit se 111 vodními nádržemi a 9 poldry, z toho je 31 významných vodních nádrží, 20 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 48 pohyblivými a 295 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami. 
 
 

Povodí Vltavy 
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 


